
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 13:30:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150301  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  548 N°  568 N°  967 N°  1441 N°  1596 N°  1961 

  04-05-2022 02-05-2022 04-07-2022 05-10-2022 25-10-2022 18-11-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        16.738     20.309 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     18.809 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                        1.500 

      99  Otros                                                                            16.738      

09 APORTE FISCAL                                                                    33.863 -63.795   136.711 -335.480 

      01  Libre                                                                            33.863 -63.795   136.711 -335.480 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         63.795     

      10  Ingresos por Percibir                                                             63.795     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             156.552     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -13.949    136.711 -100.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -22.021   -195.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

64.550      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              64.550      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              33.863      

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

30.687      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          345   -77.530 

      01  Al Sector Privado                                                                   168.233  -79.050 

            002  Fondo para la Educación Previsional                                                                                                                                                                                                                           168.233  -79.050 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -168.233   

            001  Fondo para la Educación Previsional                                                                                                                                                                                                                           -168.233   

      07  A Organismos Internacionales                                                       345   1.520 

            001  A Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                 345   1.520 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     18.809 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1441_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1961_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 13:30:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150301  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  548 N°  568 N°  967 N°  1441 N°  1596 N°  1961 

  04-05-2022 02-05-2022 04-07-2022 05-10-2022 25-10-2022 18-11-2022 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               18.809 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  21.676   38.550 

      04  Mobiliario y Otros                                                                 1.500    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -18.724   6.000 

      06  Equipos Informáticos                                                               21.100   -27.450 

      07  Programas Informáticos                                                             17.800   60.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              156.552     

      07  Deuda Flotante                                                                    156.552     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1441_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1961_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 13:30:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150301  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2460      

  13-01-2023      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -80.000      

      01  Libre                                                                            -80.000      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               7.687      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.687      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -40.000      

      01  Al Sector Privado                                                                -40.000      

            002  Fondo para la Educación Previsional                                                                                                                                                                                                                        -40.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Fondo para la Educación Previsional                                                                                                                                                                                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  A Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2460_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 13:30:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150301  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2460      

  13-01-2023      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-46.000      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                           -46.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2460_TR.pdf

